
 

 

UCHWAŁA Nr 126.XVI.2025 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W KATOWICACH 

 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

 

w sprawie uchwały Nr XV/86/25 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr VI/39/24 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 

opłaty targowej na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) w związku z art. 91 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.)  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr XV/86/25 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 23 czerwca 

2025 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VI/39/24 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej na 2025 rok w części zawartego w § 4 uchwały zapisu o treści: „wchodzi w życie 

z dniem podjęcia i” z powodu istotnego naruszenia art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) w związku z art. 41 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), 

polegającego na niezachowaniu 14-dniowego okresu od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego wymaganego dla wejścia w życie aktu prawa miejscowego.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

Uchwała Nr XV/86/25 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr VI/39/24 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 29 października 2024 r. w sprawie opłaty targowej na 2025 rok 

wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w dniu 27 czerwca 2025 r. W dniu 3 lipca 2025 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach stwierdziło, że przedmiotowa uchwała, zgodnie 

z art. 11 ust. 1 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 7) podlega nadzorowi Izby. W związku z wątpliwościami dotyczącymi ww. uchwały Rady Gminy Krupski 

Młyn Kolegium wszczęło postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności tej uchwały, o terminie 

którego powiadomiono organy gminy z pouczeniem, że w posiedzeniu ma prawo uczestniczyć przedstawiciel 

podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana, co wynika z art. 18 ust. 3 powołanej na wstępie ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych. 

Badanie nadzorcze przeprowadzono na posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 22 lipca 2025 roku. 

W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli przedstawiciele organów gminy. Prowadząc postępowanie 

nadzorcze, Kolegium Izby stwierdziło istotne naruszenie prawa określone w § 1 niniejszej uchwały, będące 

podstawą do stwierdzenia nieważności badanej uchwały w części dot. § 4. Niniejszą uchwałę Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, podjęło w następującym stanie faktycznym i prawnym 

sprawy.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 sierpnia 2025 r.

Poz. 4879



W dniu 23 czerwca 2025 r. Rada Gminy Krupski Młyn podjęła uchwałę Nr XV/86/25 w sprawie zmiany 

uchwały Nr VI/39/24 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 29 października 2024 r. w sprawie opłaty targowej na 

2025 rok. W § 4 uchwały zawarto zapis „ Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego”. Uchwała opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego w dniu 2 lipca 2025 r. 

Uchwały organów stanowiących gmin podjęte w zakresie spraw, którymi są opłaty publicznoprawne 

należą do aktów prawa miejscowego. Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym, gminie na podstawie upoważnień ustawowych przysługuje prawo stanowienia aktów 

prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. W myśl art. 41 ust. 1 tej ustawy, akty prawa 

miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały. Zgodnie z art. 42 tej ustawy zasady i tryb ogłaszania 

aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych. W myśl art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych – akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, 

ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, 

chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. 

W ocenie Kolegium Izby w § 4 badanej uchwały, określono sprzeczny z prawem termin wejścia w życie 

tego aktu prawa miejscowego. Stwierdzona nieprawidłowość, polega na niezachowaniu wymaganego 

czternastodniowego okresu pomiędzy urzędowym ogłoszeniem tego aktu, a jego wejściem w życie. 

Biorąc pod uwagę powyższe uzasadnienie prawne i faktyczne, Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach, na podstawie art. 11 ust. 1 pkt i 5 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych oraz w związku z art. 91 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, orzekło o nieważności w części badanej uchwały Rady Gminy 

Krupski Młyn. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w terminie trzydziestu dni od dnia jej 

doręczenia. 

 

 

Przewodniczący Kolegium  

 

 

Daniel Kołodziej 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4879


		2025-08-14T10:39:47+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




